



HYYPÄNJOKILAAKSON MAISEMANHOITOALUEEN NEUVOTTELUKUNNAN UUTISKIRJE / 2023

## Tervehdys Hyypänjokilaakson neuvottelukunnasta!

Tässä tulee teille jälleen kuluneen vuoden tapahtumat yhteen kokoava Hyypänjokilaakson neuvottelukunnan uutiskirje. Tuttuun tapaan Neuvottelukunnan, kaupungin, Hyypän kyläseuran, ELY-keskuksen, Geopark ry:n ja muiden kumppaneiden yhteistyönä toteutettiin näkyviä ja merkityksellisiä asioita, kuten maisemanhoitotöitä, maiseman pienrakenteiden hoitoa, pystytettiin maastopyöräreitien opasteita sekä videoitiin ja kuvattiin maisemanhoitotöitä tarkoituksena tuottaa niistä dokumenttivideo. Koronan jäljiltä neuvottelukunnan kokousten järjestämiseen on vakiintunut hybridikäytäntö.

### Teija Koivisto neuvottelukunnan uudeksi sihteeriksi

Neuvottelukunnan pitkäaikainen sihteeri Marketta Nummijärvi luopui syyskokouksessa pestistään neuvottelukunnan sihteerinä. Väistyvä sihteeri on toivonut sihteerin vaihtoa työmääränsä tasapainottamiseksi, joten sihteeristö esitti kauhajokelaista restonomi Teija Koivistoa neuvottelukunnan uudeksi sihteeriksi. Teija Koivisto toimii tällä hetkellä Kauhajoen kaupungilla matkailuhankkeen projekti-päällikkönä. Teija arvostaa luonnon ja maaseudun rauhaa ja vapaa-aika kuluukin luonnossa ratsastaen, samoillen ja retkeillen. Teijalla ja hänen puolisolllaan on kaksi hevosta ja kolme bordercollieta ja eläinten lisäksi Teija harrastaa valokuvaamista ja on intohimoinen ruoanlaittaja.



Teija Koivisto ja suomenhevonen Rattohulina

### ELY-keskuksen Helmi-hankkeessa hoidetaan perinnebiotooppeja

Kesän 2023 aikana perinnebiotooppien kunnostukset valmistuivat Korhoskylässä, Anolanojalla ja Kiviluomalla. Kahdessa ensin mainitussa aloitettiin jo myös lammaslaidunnus, Kiviluoman kohteessa laidunnus alkaa kesällä 2024. Kunnostuksilla ja laidunnuksilla on jo saatu kohteissa merkittävää muutosta aikaan. Kunnostukset jatkuvat ensi vuonna esimerkiksi Pajuluoman kohteessa.

## **ELY-keskuksen Helmi-hankkeessa tehdään myös pienvesikunnostusta**

Pienvesikunnostusten osuus Helmi-hankkeessa on vielä alkuvaiheessa. Hyppässä on inventoitu neljä luomakohdetta: Talasluoma, Pahaoja, Jokelankoski Kauhajärvellä sekä Kiviluoma. Kohteille on tehty vuoden 2023 aikana kunnostusten toteutussuunnitelmat. Tavoitteena on toteuttaa kunnostusten kilpailutus keväällä 2024 ja varsinainen toteutus kesällä 2024. Puro-kokoisien pienvesien kunnostustoimia voivat olla esimerkiksi puusuisteiden teko, kutusoran lisääminen ja uoman syvyysvaihtelun lisääminen.

## **Neuvottelukunta toteutti raivauksia Kalttolanluomalle ja Taannoiseen – Uudet kohteet vuonna 2023 Korhoskylässä ja Rauhaluoman varrella**

Vuonna 2022 tilatut raivaustyöt Kalttolanluomalla ja Taannoisessa ovat valmistuneet tänä vuonna. Tänä vuonna uusille kohteille Korhoskylässä ja Rauhanluoman varren perinnebiotooppi-kohteelle järjestettiin lokakuussa raivauksien tarjouskilpailu, jonka voitti Veli-Pekka Haapala. Työt kohteissa on jo aloitettu ja tavoitteena on saada ne mahdollisimman pitkälle valmiiksi tämän vuoden puolella.

## **Maisemanhoitotöiden videointi & kuvaus**

Maisemanhoitotöitä on videokuvautettu Juha Saarbergillä, jonka kanssa kaupungilla on kuvaussopimus. Tarkoitus on videoida ja kuvata kaikkia maisemanhoitotoimenpiteitä ja tuottaa niistä dokumenttivideo vuoden 2024 aikana.

## **Maiseman pienrakenteiden hoito -Ladon korjaus ja siirto**

Neuvottelukunnan sihteeristö kilpailutti Korhoskylässä sijaitsevan ladon korjauksen ja kunnostuksen touko-kesäkuussa, mutta työ ei käynnistynyt vielä kesän aikana. Viivästyksen aikana päädyttiin siirtämään lato keskeltä laidunta kuivemmalle paikalle, jossa sitä on mahdollista hyödyntää esimerkiksi kävelijöiden taukopaikkana. Lato on tällä hetkellä siirretty uuteen sijaintiinsa ja kunnostustyö etenee hyvin.

## **Patikka järjestettiin perinteisesti osana Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä**

Patikka järjestettiin toista kertaa historiansa aikana siten, että lähtö oli Katikasta. Valitettavasti

sateinen sää karsi osallistujamäärää, mutta silti tapahtumaan osallistui noin 60 kävelijää. Tapahtuma oli säästä huolimatta onnistunut ja bussikuljetus oli järjestetty Katikkaan ja kymmenen kilometrin patikkaan osallistujat aloittivat matkansa Taannoisesta.

## **Maastopyöräreittien opasteet, Geoparkin Two Billion Year Tours-reitistö**

Kesällä pystytettiin Katikankanjonin pysäköintialueen reunalle maastopyöräreittien opaste Metsähallituksen luvalla. Kaksi opastekarttataulua odottaa vielä pystytystä. Olavi Yli-Teevahainen on uusiin virkistysreittien katkenneita merkkipaaluja. Hyppän alueen pyöräreittien merkinnät kaipaavat uudet säänkestävät ratkaisut, joita on suunniteltu toteutettavaksi ensi vuonna. Nummijärven-Kauhanevan suunnan merkkipaalut ovat hyvässä kunnossa, joskin niihin lisättyjä valkoisia teippimerkintöjä täytyy irtoamisen vuoksi jatkossa lisäillä.

## **Elämysten ekonomia Geoparkissa-hankkeessa kehitetään matkailua**

Etelä-Pohjanmaan liiton rahoittama matkailun kehittämishanke on edennyt kuluneen vuoden aikana hyvin. Hankkeen toiminta-alueena on Kauhajoen lisäksi Teuva, Karijoki ja Isojoki. Projektipäällikkö on kuluneen vuoden aikana jalkautunut tutustumaan alueen matkailutoimijoihin sekä kohteisiin laajasti. Myös alueen matkailun digitaalisen löydettävyyden osalta on tapahtunut harppauksia, kun toimijoita, palveluita ja reittejä on lisätty Outdooractive alustalle ja Visit Finlandin Datahubiin. Molemmat alustat palvelevat lähialuematkailijoiden lisäksi kansainvälistä yleisöä. Hanke järjestää matkailutoimijoille tammi-helmikuussa koulutusta tuotteistamiseen ja verkostoitumiseen, jonka tavoitteena on saada esiin monipuolisia palvelukokonaisuuksia alue-markkinointiin sekä erilaisien ryhmien tarpeisiin. Lisätietoja hankkeesta: [kauhajoki.fi/geopark-hanke](http://kauhajoki.fi/geopark-hanke)

## **LH Geoparkin evaluointi kesäkuussa -vihreä kortti esitetty**

Lauhanvuori - Hämeen kangas UNESCO Global Geoparkin ensimmäinen väliarviointi toteutettiin kesäkuussa 2023. UNESCO:n arvioitsijat tulivat meille Norjasta ja Kreikasta ja he tutustuivat mm. Geoparkin viime vuosien kehitysohjelmaan, kohteisiin, ihmisiin ja ilmiöihin. Arvioinnista he kirjoittivat raportin, jonka UNESCO:n Geoparkneuvosto käsittelee Marokon kansainvälisen Geopark-konferenssin yhteydessä. Neuvosto teki esityksen vihreästä kortista, josta UNESCO:n johtoryhmä tekee

lopullisen päätöksen. Vihreä kortti tarkoittaa suoraa läpimenoa, mutta siihenkin sisältyy lista kehittämissuosituksia, jotka tulee täyttää seuraavaan arviointiin mennessä. Arvioitsijat kuvasivat LH Geoparkia ”erittäin aktiivisena Geoparkina”.



**HYYPÄNJOKILAAKSO**

***Kiitos yhteistyöstä vuonna 2023 ja  
menestyksestä vuotta 2024!***

[kauhajoki.fi/hyypanjokilaakso](http://kauhajoki.fi/hyypanjokilaakso)  
[visitsuupohja.fi/kohteet/hyypanjokilaakso/](http://visitsuupohja.fi/kohteet/hyypanjokilaakso/)  
[facebook.com/hyypanjokilaakso](https://facebook.com/hyypanjokilaakso)

Toivottavat

Marketta ja Teija

[marketta.nummijarvi@kauhajoki.fi](mailto:marketta.nummijarvi@kauhajoki.fi)  
[teija.koivisto@kauhajoki.fi](mailto:teija.koivisto@kauhajoki.fi)